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LIST PASTERSKI BISKUPA OPOLSKIEGO

Z OKAZJI ROKU JUBILEUSZOWEGO

Drodzy Diecezjanie!

Tydzień temu zakończyliśmy okres Bożego Narodzenia i aktualnie w roku liturgicznym Kościoła przeżywamy dni zwykłe. Pamiętamy
jednak, że jest to Rok Jubileuszowy i w każdym czasie jest nam dana możliwość szczególnego zaczerpnięcia z bogactwa Bożej łaski.
Są wskazane miejsca, do których możemy pielgrzymować, ale najważniejsze jest podjęcie trudu pielgrzymowania w głąb serca, celem
odnowy naszej więzi z Bogiem i relacji między nami. Służy temu nasze nawrócenie, pokuta, pojednanie z Bogiem i bliźnimi, częsty
udział w Eucharystii, adoracja Najświętszego Sakramentu, nasza modlitwa indywidualna i wspólnotowa, zyskanie odpustu i pełnienie
uczynków miłosierdzia. (…)

Jako wyznawcy Chrystusa, dzięki wierze i przez chrzest święty, mamy w sobie moc nowego życia, należymy do wielkiej rodziny dzieci
Bożych, do Chrystusowego Kościoła. Prawdę tę wyrażamy, wypowiadając słowa tzw. Credo czy Symbolu Nicejsko-
Konstantynopolitańskiego. (…) Zasadnicza konstrukcja i zakres treści tego jakby streszczenia – słyszymy nieraz: depozyt
chrześcijańskiej wiary – jest dziełem pierwszego w historii Kościoła powszechnego zgromadzenia (318) biskupów w Nicei, niedaleko
Konstantynopola (dzisiejszy Stambuł w Turcji), w 325 roku. W tym roku przypada więc 1700. rocznica wielkiego dzieła Soboru
Nicejskiego. Jest to okoliczność, która powinna nas zmotywować do zgłębienia podstawowych prawd naszej wiary, o co upomina się
Kościół przez wyeksponowanie, zwłaszcza w kościołach jubileuszowych, Katechizmu Kościoła Katolickiego i dokumentów Soboru
Watykańskiego II. (…)

Choć jako chrześcijanie wierzymy wszyscy w tego samego Boga i czynimy taki sam znak krzyża, żegnając się w imię Ojca i Syna, i
Ducha Świętego, choć mamy solidną podstawę wspólnej wiary w formie symbolu Nicejsko-Konstantynopolskiego i wszyscy wołamy do
Boga Ojcze nasz, jesteśmy, niestety, ciągle podzieleni tak na poziomie wiary, jak i życia. Tymczasem wolą Pana jest, „aby wszyscy
stanowili jedno” (J 17,21) i wzajemnie się miłowali (por. J 15,12-17). Dlatego św. Paweł upominał chrześcijan, aby żyli w zgodzie i nie
było wśród nich rozłamów, by byli jednego ducha i jednej myśli (por. 1 Kor 1,10; Ef 4,3). Natomiast w sytuacji podzielonego Kościoła
podejmujemy różne wysiłki ku pojednaniu: dialog dotyczący doktryny wiary, współpracę w zakresie spieszenia człowiekowi z pomocą i
modlitwę o jedność i braterstwo.

Od ponad 100 lat, w dniach 18–25 stycznia obchodzimy w Kościele Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Jest to wspólna inicjatywa,
której celem jest zbliżenie i pobudzenie chrześcijan do stałej modlitwy, także indywidualnej, w intencji pojednania, pokoju i jedności. (…)

Dlatego, Drodzy Diecezjalnie, na początku Roku Jubileuszowego kieruję do Was wezwanie, byście na nowo z żywą wiarą w sercu
powierzyli Panu Bogu swoje życie. Proszę, byście całymi rodzinami podjęli trud pielgrzymowania do kościołów jubileuszowych i byście
byli jak najwięcej razem w miłości wzajemnej i zjednoczeni ze sobą na modlitwie. Z dziecięcą ufnością i cierpliwie wołajmy do Boga o
wiarę w sercach dzieci i młodzieży, o miłość i skuteczny przekaz wiary w rodzinach, o powołania do służby Bożej i sakramentalnego
małżeństwa. Cierpliwie też prośmy o pokój na świecie i jedność podzielonego Kościoła. Niech rozpoczęty wczoraj Tydzień Modlitw o
Jedność Chrześcijan będzie czasem upraszania łaski Bożego miłosierdzia za grzechy przeciwko jedności, wołania o pojednanie i
zgodę. Niech będzie także okazją do przezwyciężania wszelkich uprzedzeń, budowania bratersko-siostrzanych relacji w naszych
wspólnotach, z chrześcijanami innych wyznań i wszystkimi ludźmi dobrej woli. Módlmy się o to w świątyniach, razem w rodzinie i w
naszych modlitwach indywidualnych. I módlmy się o to stale, z wielką cierpliwością. Wszystkich Was zapraszam do udziału w
nabożeństwach i wydarzeniach przewidzianych w ramach diecezjalnych obchodów Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan. (…)

Na każdy dzień Nowego Roku i na podejmowanie w rodzinach i parafiach wysiłku ku odnowie ducha, na rzecz jedności i braterstwa
między nami, udzielam Wam pasterskiego błogosławieństwa.

Wasz biskup
+ Andrzej Czaja

Ogłoszenia Duszpasterskie

Bardzo serdecznie dziękuję za otwarte drzwi domów podczas wizyty duszpasterskiej - kolędy. Odwiedziłem 573 Rodziny. Dziękuję za
spotkania w waszych domach, wspólne modlitwy oraz rozmowy. Dziękuję tym Rodzinom, które częstowały mnie i dzieci (młodzież)
ciepłym posiłkiem. Także w imieniu Kolędników Misyjnych dziękuję za częstowanie słodkościami i ofiary przekazane na rzecz misji oraz
naszych Ministrantów i Marianek. Bóg zapłać również za wszystkie ofiary złożone w dzisiejszej kolekcie kolędowej przeznaczone na
cele administracyjne cmentarza i kancelarii. Niech Boże błogosławieństwo towarzyszy wszystkim odwiedzonym Rodzinom i Parafianom
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na każdy dzień roku!

W tym tygodniu zapraszam do zapisywania intencji mszalnych i załatwiania spraw kancelaryjnych we wtorek i czwartek w godz. 16:00-
16:45.

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym tygodniu do sprzątania kościoła
prosimy panie z ul. 1 Maja: Anna Bednorz, Teresa Spałek, Maria Spałek, Marzena Morcinek.

W środę o godz. 17:00 Msza św. szkolna a po niej w salce spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się do I Komunii św. Natomiast
za tydzień w środę spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z kl. 8.

W sobotę o godz. 9:00 w zakrystii zbiórka dla kandydatów na ministranta.

Do nabycia: Gość Niedzielny - 10 zł.; Apostolstwo Chorych.

Na klatce schodowej kościoła prowadzącej na strych zostało wymienionych sześć okien, po trzy od strony północnej i południowej.
Dziękujemy firmie Drewnoplast i p. Damianowi Kalisz za doradztwo i ofertę.

Okazja do spowiedzi, codziennie pół godziny przed Mszą św.

W niedzielę "Niedziela Słowa Bożego". Kolekta na cele parafialne, zaś o godz. 16:30 zapraszamy na nieszpory niedzielne

Procesja Bożego Ciała w 2025 roku (19 czerwiec) przejdzie ulicami hr. Collony, Długą i ulicami kwiatowymi.

Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 20.01

07:00 Za + matkę Marię Walaszek w 2. rocznicę śmierci

Wtorek 21.01 wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy

17:00 Za ++ męża Alfreda, rodziców Annę i Franciszka, brata Piotra, szwagrów Leopolda i Waltra, szwagierkę Gertrudę i
Celinę

Środa 22.01

17:00 Za + Krzysztof Meinel - od Agaty, Sylwii i Pauliny z rodzinami

Czwartek 23.01

16:45 Koronka do Bożego Miłosierdzia

17:00 Za + męża i ojca Jana w rocznicę śmierci, jego ++ rodziców Martę i Jana, braci Józefa i Franciszka, rodziców
Krystynę i Wilhelma, brata Karola, ciocię Józefinę i wszystkich ++ z pokrewieństwa

Piątek 24.01 wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła

16:30 Różaniec za młode pokolenie

17:00 Za + męża Jana w rocznicę śmierci, rodziców i teściów, męża Józefa, + Różę, siostrę Małgorzatę, ++ pokrewieństwo
Hornik, Miklitz i Fila

Sobota 25.01 Święto Nawrócenia św. Pawła, Aposto

08:00 Za ++ rodziców Hildegardę i Ewalda w rocznicę śmierci oraz ++ z pokrewieństwa

15:00 Chrzest: Julia Elżbieta Czok

17:30 Nabożeństwo Maryjne

18:00 Za + żonę Brygidę Lepka w 2. rocznicę śmierci oraz ++ z pokrewieństwa

Niedziela 26.01 III Niedziela Zwykła

07:00 Różaniec

07:30 Za + ojca Teodora w 38. rocznicę śmierci, matkę Annę, teściów Gerharda i Elżbietę, ++ dziadków z obu tron i
pokrewieństwo

09:30 Godzinki

10:00 Za + matkę Annę Muz w 1. rocznicę śmierci, ojca Wiktora, brata Gintra i ++ pokrewieństwo

16:30 Nieszpory niedzielne

17:00 Za ++ rodziców w rocznicę ich śmierci oraz + siostrę Elżbietę
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